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* Diese Kosten entstehen jährlich. 
** Diese Kosten sind einmalige Aufnahmegebühren. 
*** Diese Optionen gelten nur auf Antrag. 
 

 

 

Kategorie Altersgruppen 
bis 31.12.2025 ab 01.01.2026 

Beiträge* Aufnahme** Beiträge* Aufnahme** 

A-Mitglied Mitglied mit Vollbeitrag ab 26 Jahre 60,00 € 15,00 € 70,00 € 15,00 € 

B-Mitglied 
Ehe-/Lebenspartner, ermäßigter Beitrag (gleiche Adresse, gleiches Konto) 

Senioren ab 70 Jahre und Schwerbehinderte ab 50% Behinderung*** 
36,00 € 10,00 € 40,00 € 10,00 € 

C-Mitglied Gastmitglied 22,50 € 0,00 € 22,50 € 0,00 € 

D-Mitglied Junioren 18 bis 25 Jahre 36,00 € 10,00 € 40,00 € 10,00 € 

K/J-Mitglied Kinder/Jugendliche Einzelmitgliedschaft 20,00 € 5,00 € 20,00 € 5,00 € 

F-Mitglied 
Familien, bei denen Eltern/Elternteil mit Partner Mitglied sind 

Von Alleinerziehenden sind Kinder bis 17 Jahre beitragsfrei*** 

96,00 € 

60,00 € 

25,00 € 

0,00 € 

110,00 € 

70,00 € 

25,00 € 

15,00 € 

H-Mitglied Behinderte im Familienverband*** 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 


